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Protokół Nr 10/0012.2/2024-2029 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy Boronów 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

Posiedzenie odbyło się w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy 

Rady Gminy Boronów:  

 

1. Łukasz Pietruszka – przewodniczący komisji 

2. Serafin Mzyk – zastępca przewodniczącego komisji 

3. Irena Kozak – członek komisji 

4. Robert Kucharczyk - członek komisji 

5. Marek Mzyk – członek komisji 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Krzysztof Bełkot - Wójt Gminy Boronów  

2. Elżbieta Duda – Skarbnik Gminy Boronów 

3. Ilona Robok – Przewodnicząca Rady Gminy  

4. Ewa Stefanik – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 9/0012.2/2024-2029 z powiedzenia Komisji Budżetu, Finansów 

i Rozwoju Gminy Rady Gminy Boronów z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

4. Omówienie sprawozdań finansowych Gminy Boronów za 2024 rok. 

5. Omówienie projektów uchwał oraz materiałów na najbliższą sesję. 
6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia 

Ad. 1  

Przewodniczący komisji Łukasz Pietruszka przywitał uczestników posiedzenia i na 

podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.   

Przewodnicząca Rady Gminy Ilona Robok przywitała obecnych dziękując za zebranie się 
przedstawicieli wszystkich Komisji Rady Gminy w jednym miejscu i o tej samej porze. 

Ad.2 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie i bez uwag.  
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Ad. 3 

Członkowie komisji jednogłośnie i bez uwag przyjęli protokół nr 9/0012.2/2024-2029 z 

powiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Rady Gminy Boronów z dnia 23 

kwietnia 2025 r. 

Ad. 4 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji zadawali pytania dotyczące sprawozdania   

finansowego za 2024 rok. Gmina Boronów posiada następujące jednostki budżetowe, które w 

ustawowym terminie złożyły sprawozdania finansowe: Urząd Gminy w Boronowie, Zespół 

Placówek Oświatowych w Boronowie, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Boronowie. 

Sprawozdanie finansowe Gminy Boronów składa się z zbiorczego bilansu jednostek 

budżetowych, rachunku zysków i strat – sprawozdania łącznego oraz zestawienia zmian w 

funduszu - sprawozdania łącznego. 

Radna Irena Kozak dopytywała o zamieszczoną w dniu 14 maja br. w Informatorze korektę 
bilansu za 2024 roku. 

 

Przewodnicząca Ilona Robok zwróciła się z prośbą omówienie wpływów ze zbycia gruntów 

stanowiących własność gminy. Dopytywała o wydatki związane z finansowaniem przez 

jednostki samorządu terytorialnego zadań w zakresie pomocy uchodźcom z Ukrainy. 

Skarbnik Elżbieta Duda udzieliła wyjaśnień na ww. pytania.  

Ad.5. 

Radna Irena Kozak odniosła się do zapisów w Raporcie o stanie Gminy Boronów za 2024 

rok (dot. informacji o stanie mienia komunalnego oraz dochodów gminy związanych z 

majątkiem wykonanych). 

Skarbnik Gminy Boronów Elżbieta Duda częściowo odniosła się do ww. zagadnień. Na 

szczegółowe pytania Radnej Ireny Kozak udzieli odpowiedzi podczas najbliższej Sesji Rady 

Gminy. Następnie omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem do uchwały.  

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie Ewa Stefanik omówiła wniosek o 

zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury ze względu na rosnące 

koszty utrzymania bieżącej działalności. Zwiększenie środków pozwoli na: zakupu 

instrumentów dla zespołu Brass Band, strojów dla zespołu „Boronowianie”, organizację 
jarmarku świątecznego (m.in. wynajem większego namiotu), doposażenie sprzętu Domu 

Kultury w nowy projektor multimedialny (awaria obrazu dotychczas użytkowanego rzutnika 

uniemożliwia realizację programu kulturalno – edukacyjnego), opłacenie instruktorów m.in. 

sekcji tanecznej, która do tej pory była finansowana z funduszy GKRPA. W związku z 

rosnącymi kosztami zakupu oleju opałowego oraz prognozowanym zapotrzebowaniem na 

sezon grzewczy dyrektor wnosi również o zwiększenie środków finansowych przeznaczonych 

na zakup oleju opałowego dla budynku GOK i OSP. Ponadto dyrektor odniosła się do 

zwiększonej liczby wyjazdów zespołu „Boronowian”, co generuje podwyższone koszty 

bieżącej działalności. 
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Radna Monika Stępień poprosiła o informację dotyczącą składanych wniosków oraz 

pozyskanych środków pozabudżetowych. Doceniła fakt pozyskiwania sponsorów 

wspierających działalność GOK.   

Przewodnicząca Rady Gminy Ilona Robok poprosiła o rozważenie aktywnego aplikowania 

do programów krajowych i unijnych. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie Ewa Stefanik odniosła się do tematu 

i poinformowała, że nie udało się uzyskać wsparcia finansowego na jedyny w tym roku 

złożony wniosek pn.„Wakacyjna aktywacja” do programu „Równać Szanse” przedsięwzięcia 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

Radna Monika Stępień poprosiła o odniesienie się do wniosku, który obejmuje m.in. 

przyznanie 20 000 zł na sfinansowanie pracy instruktora sekcji tanecznej. Ilu uczestników 

aktualnie uczęszcza na zajęcia sekcji tanecznej oraz jaką cieszą się frekwencją? 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Boronowie Ewa Stefanik odpowiedziała, że 

sekcja taneczna składa się z trzech grup: baletowa, Iskierki i Salsetki. Uczestnikami zajęć są 
osoby w różnym wieku, w tym dzieci, młodzież i dorośli. 

Radna Irena Kozak wyraziła uznanie za zaangażowanie w rozwój życia kulturalnego 

lokalnej społeczności. 

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot wyraził pozytywną opinię oraz zarekomendował częściowe 

uwzględnienie wniosku dyrektora GOK o zwiększenie środków finansowych na bieżącą 
działalność placówki. Z uwagi na ograniczone możliwości budżetowe gminy oraz 

konieczność zabezpieczenia środków na inne zadania, Gminny Ośrodek Kultury może 

otrzymać wsparcie w wysokości 100 000 zł, a nie 130 000 jak wnioskowała dyrektor 

Stefanik.  

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot poinformował, iż istnieje potrzeba na najbliższej sesji 

wprowadzenia autopoprawki do proponowanego porządku obrad poprzez uzupełnienie jego 

treści  o zapis  „ oraz sprawozdania z  wykonania budżetu Gminy Boronów za 2024 rok”. 

Następnie odniósł się do pozostałych punktów projektu uchwały wraz z uzasadnieniem do 

uchwały na sesję 25 czerwca br.  

Radna Irena Kozak dopytywała o protokół Komisji Bezpieczeństwa z dnia 27 maja 2025r. 

oraz wnioski z tejże Komisji w związku procedowaną na najbliższej sesji uchwałą w sprawie 

przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej w 

Katowicach z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w 

policyjnej wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Lublińcu.  

Przewodniczący komisji Łukasz Pietruszka zapytał, jaka jest opinia Komisji w ww. 

sprawie? 

Radny Serafin Mzyk oznajmił, że opinia Komisji jest negatywna oraz poprosił o zapoznanie 

się z umieszczonym w Informatorze protokołem z X Posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, 

Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z dnia 27 maja 2025 roku.  
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Przewodnicząca Ilona Robok oraz Radna Sylwia Brol zaapelowały o pozytywne 

odniesienie się do ww. przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji KWP 

w Katowicach. 

Radni zapytali o zasadność przeznaczenia kwoty 5 000,00 zł na dofinansowanie zakupu 

pojazdu służbowego dla placówki Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Częstochowie. 

Decyzja taka powinna być poprzedzona oceną korzyści dla mieszkańców i możliwości 

budżetowych gminy.  

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot odniósł się do zapytań radnych. Mając na uwadze dobrą 
współpracę, to rekomenduje przyznanie środków na ten cel, ze względu na obecność na 

terenie wielu firm zatrudniających obcokrajowców oraz przebiegającą linię kolejową. 

Radni zapytali o merytoryczne uzasadnienie projektu uchwały w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela 

zatrudnionych w Zespole Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie.   

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot wyjaśnił, że projekt uchwały zakłada całkowite zwolnienie 

dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie z obowiązku 

realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych. Taki projekt podyktowany jest m.in. zmniejszeniem liczby 

godzin religii w szkołach od nowego roku szkolnego, co powoduje trudności w zapewnieniu 

katechecie godzin do etatu oraz potrzebą dyrekcji skoncentrowania się wyłącznie na 

obowiązkach administracyjnych.  

Radna Monika Stępień zapytała, jak kosztowne dla budżetu gminy mogą być konsekwencje 

tego projektu, czy nie spowoduje konieczności zatrudnienia w przyszłości nowych 

nauczycieli lub zwiększenia godzin ponadwymiarowych? Czy projekt został poprzedzony 

opinią Rady Pedagogicznej i związkami zawodowymi?  

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot odniósł się do ww. uwag i stwierdził, że nie oznacza to 

większych wydatków dla budżetu gminy oraz projekt został wcześniej skonsultowany i 

pozytywnie zaopiniowany. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gminy Łukasz Pietruszka 
przeprowadził wśród członków Komisji głosowanie nad proponowanymi zmianami celem ich 

zaopiniowania: 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione zmiany.    

Ad. 6 

Radna Monika Stępień zaznaczyła, że w związku z przedstawionymi propozycjami ofert 

organizacji letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Boronów zostanie 

przygotowana zbiorcza lista oferowanych zajęć.  

 

Wójt Gminy Krzysztof Bełkot zaproponował zamieszczenie oferty wakacyjnej na stronie 

internetowej Urzędu Gminy.  
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Ad. 7  

Przewodniczący Komisji Łukasz Pietruszka podziękował za udział w pracach Komisji i 

zamknięto posiedzenie.   

 

Przewodniczący Komisji 

                        

                                                                                                              Łukasz Pietruszka 


